
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 1 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 086/2018 - SECEL 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEND
A 

VALOR 

FERNANDO 
ARAUJO 
KRACHINSKI 

ASSIS 
CHATEUBRIAN
D- PR 

01/11/20
18 

01/11/20
18 

01 TRANSPORTAR PESSOAS E 
/ OU DOCUMENTOS ATÉ 
ASSIS CHATEUBRIAND -  
PR 

“R” 30,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 28 de Novembro  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 2 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
PORTARIA Nº 087/2018 - SECEL 

 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

WAGNER 
NIRO  

CASCAVEL- 
PR 

23/11/2
018 

23/11/2
018 

01 TRANSPORTAR PESSOAS 
E / OU DOCUMENTOS 
ATÉ CASCAVEL -  PR 

“R” 30,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 28 de Novembro  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 3 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 088/2018 - SECEL 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

CÍCERO LUIZ 
DA SILVA 

GOIOERÊ - 
PR 

03/12/2
018 

14/12/2
018 

10 TRANSPORTAR PESSOAS 
E / OU DOCUMENTOS 
ATÉ GOIOERÊ - PR 

“R” 300,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Dezembro  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA 
Secretária de Educação 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 4 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 089/2018 - SECEL 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

VILSON 
BOLONHA 

CAMPO 
MOURÃO - PR 

03/12/2
018 

21/12/2
018 

15 TRANSPORTAR PESSOAS 
E / OU DOCUMENTOS 
ATÉ CAMPO MOURÃO – 
PR 

“R” 450,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Dezembro  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 5 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 090/2018 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

FERNANDO 
ARAUJO 
KRACHINSKI 

ASSIS 
CHATEUBRIA
ND- PR 

03/12/2
018 

14/12/2
018 

10 TRANSPORTAR PESSOAS 
E / OU DOCUMENTOS 
ATÉ ASSIS 
CHATEUBRIAND -  PR 

“R” 300,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Dezembro  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 6 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 091/2018 - SECEL 

 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

CÍCERO LUIZ 
DA SILVA 

GOIOERÊ- PR 01/11/2
018 

01/11/2
018 

01 TRANSPORTAR PESSOAS 
E / OU DOCUMENTOS 
ATÉ GOIOERÊ -  PR 

“R” 30,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 04 de Dezembro  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 7 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 092/2018 - SECEL 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

VILSON 
BOLONHA 

CAMPO 
MOURÃO - PR 

01/11/2
018 

01/11/2
018 

01 TRANSPORTAR PESSOAS 
E / OU DOCUMENTOS 
ATÉ CAMPO MOURÃO -  
PR 

“R” 30,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 05 de Dezembro  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 8 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 9 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 10 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 110/2018, nos termos do Artigo 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 110/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 141/2018 

Contratada: MUNDIAL FOGOS LTDA - ME CNPJ/MF: 
07.203.347/0001-80 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
SHOW PIROTÉCNICO PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO REVEILLON 2018/2019 NO 
MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.. 

Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

Data da Assinatura: 04 de dezembro de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  04 de dezembro de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 11 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 32/2018, nos termos do 
Artigo 25, Inciso II, c/c Art. 13, inciso VI ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 32/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 142/2018 

Contratada: IFAG - INSTITUTO DE FORMACAO EM GESTAO 
PUBLICA LTDA 

CNPJ/MF: 
28.140.811/0001-07 

Objeto do Contrato: CUSTEIO DE INSCRIÇÃO DE CURSO CONTROLE INTERNO.. 

Valor: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais) 

Data da Assinatura: 05 de dezembro de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  05 de dezembro de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 12 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

ATO DA MESA DIRETORA N°20/2018 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no 
órgão oficial do município em 30/12/2015. 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

 

BENEFICIARIO QT VALOR R$ DATA INÍCIO DATA FIM DESTINO DA 
VIAGEM 

OBJETIVO 

CLAUDINEI CARLIS 2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

DOUGLAS FERNANDO 
DA SILVA 

2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

ENNIO ALVES FARIAS 2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

ELIZEU DE ALMEIDA 2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

MANOEL 2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 13 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

SILVIO APARECIDO 
BESSANI 

2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

VALDIR ALVES DE 
OLIVEIRA 

2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

WANDERLEY DE 
OLIVEIRA QUEIROZ 

2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

WILSON AKIO ABE 2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

YURI RENAN CARDOSO 
MORAIS CAIROS 

2,5 1125,00 05/12/2018 07/12/2018 CURITIBA-PR PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“CONTROLE EXTERNO, A LEIDE 
RESPONSABILIDADE FISCAL E 
RESPONSABILIDADES DO 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO 
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 04 de 
dezembro de 2018. 

  

 

 

CLAUDINEI CARLIS                                                             ENNIO ALVES FARIA 

PRESIDENTE                                                                            1° SECRETARIO 

 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 05/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0143                                                                                                      Página 14 de 14 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0143  DATA  05 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  


